Troci*sc*i halandahal qui ponuntur in iera hermetis et in alijs confectionibus loco coloquintide. **R**. pulpe coloquintide albe et leuis et munde a granis. 3. x. incidantur cum incisorio incisione conuenienti et fricentur cum. 3. ij. olei rosati. deinde. **R**. dragaganti. gummi. bdellij. ana. 3. vj. infundantur cum aqua rosata per dies quattuor: et conficiantur coloquintida incisa cu*m* glutino eorum et fiant inde troc. et efficcet*ur* i*u*mbra. deinde iteru*m* terant c*o*stritione bona: et iteru*m* confice cu*m* glutino eorum: et fiant troc. et administretur.

Troci*sc*i troc. sunt in v*er*bo sub no*m*ine troc*isci* alandahal. et sub no*m*ine troc. de coloquintida. et s*im* intentione ipsius debet poni de iera hermetis et alijs confectionibus. **P**andide: et sic

genera: licet facilius apothecarij.

¶ Sūmi gūmi ara. qu. id. crediderunt sed nō recte q̄
est gūmi bdellij. Flacchymū eius quod non est.

**Trocisci de sandar. R. triū sandalorū. an. 3.
vij. spodij semi. cucumeris cucurbite citruli
portulacae an. 3. iij. rosarū. s. rubeorum. 3. vij.
camphore. 3. j. berberoz. aut succi eius. 3. vij.
bolos 3. iij. confice cum aqua portulacae.**

¶ Hōs trociscos non habemus nec sunt valde in vsu.
De his habet duas descriptiones: sed ista est illa quā
magis vtiur.

¶ Sandalus fm̄ ser. defertur ex sim. 2 est albu rubeū et
citrū. 2. idē. Scra. ex autoritate. Franc. eden amrā in-
quit sandalū. est lignū. qd̄ defertur ex sim. 2 species eius
sunt tres: scilicet album rubeū et citrinum: et omnes sanda-
li competis vsui medicinetē sic hie per triū sandalo-
rum de illis tribus inter. ligatur.

**Trocisci de ciperis. R. zinzibe. seil. i. carda-
momi maioris nucis muscate: cubebe ma-
eis gariofolioz: gallie. s. muscate an. aur. j. cor-
ticū citri masticis florū squinatū: ciperi spice-
cinamomi embli. extremitatum mirthi an.
aur. ij. et in alio musci chara. s. ij. confice
cum nelle passu. et fiant.**

¶ Hī trocisci sunt in vsu. ciperis fm̄ modernorū senten-
tiam est iuncus triāgularis in patris ac iuxta fossos re-
peritur. Sale. in. v. h. simpli. inquit. ciperi vitico maxime
sunt radice. Circa instans in ca. de cipro ait. Est autē
radix iunci triāgularis q̄ in trāsmaritimis partibz na-
scitur. eius radix cōpetitur medicinetē per annū. r. uat.
Waliba. aut in. iij. pra. et. scriptis suadū p cipro. differē-
tia aut magna est inter ciperū cupressum et ciperū: q̄
ciperus est iuncus triāgularis: cupressus est arbor: ex qua
sunt capsule sic odorifere: gerit fructū viticos nux
cupressi. Ciperus etiā est arbor: q̄ apud arabes alchāna vo-
catur: vñ oleū de alchāna: grece hō vocat ole. cipūnū.

¶ Charate vel cherates siue chyrat est pōdus sumptū
a semine thlocaracte siue silice. Hī. dicit silice viges. ma-
pars solida est ab arborē suū vocabulū tenens. Chara-
ctes obeli pars media est habet: vñ siliquā vñ semis.
hinc latinitas semiboli vocat. chara ctes autē grece la-
tine silica: quo in inter. dicitur. nos verovocamus chi-
yat pondus quatuor granorum olei.

**Trocisci de capparibus. R. corticū cappa-
ri. seminis agni casti. an. 3. vij. nigelle cala-
menti succi eupatori. acori amigdali. rariū
nasturtij armoniaci folioz ruthe aristo. ro-
tunde an. ij. ciperi scolopēdie an. 3. j. armo-
niaci dissoluatur in aceto 2 aliarū rerū pul-
vis cōficiatur cum eo: sunt qui duplicant ar-
moniācum et est melius.**

¶ Hī trocisci apud nos sunt in vsu maritimo fm̄ istā de-
scrip. Auicē. in. v. ca. h. habet vñ alia descript. Rē eadem
nō est. sed vna descript. que reperit apud rālin in. ij. al-
manso in. c. de dolore splenis videt quasi esse eadem.

¶ Capparis fm̄ circa instans cortices radicez folia et
flores cōpetitur vsui medicinetē debet colligi cōter in ve-
re. et in vmbra suspēndi et deicere vel etiā ad solē per-
tere annos in multa: efficitur struatur. Columella in li-
bro de cultu hortorum ait. Capparis est mīse male. se-
rule que minaceo.

**Trocisci de charabe. R. charabe an. 3. coru-
cerni adusti gūmi. sara. corali adusti draga-
gati acatie inoquistidos balauistic. masticis.**

lace papa. nigri affi. an. aur. ij. thuris croci
opij. an. 3. j. s. fac trocisci cū muscilla. psilij.

¶ Hī trocisci sunt in vsu. maxime fm̄ istā deseri. Rālio in
17. alin. in ca. de mactu sanguinis 2 prius habet vnam
aliā descript. sed nō est in vsu apud nostrō docto.

¶ Charabē vel cacabie est gūmi arboris fm̄. Auicē. Se
ra. dicit. haur romi. 2 fm̄ Dia. est species populū arboris
iuxta rhodanū sicutū nascētia fm̄ Symonē in vno. cle-
ctrum est charabē. 2 est gūmi arboris dicte agiroz apud
Dia. 2 est species populū arboris. Hī. in. c. de. pino dicit
in si. huius arboris la chyma electū vigne. Barth. mō
tagnana in cōsilio de regimine arboris vniur per medicū
nalia vici. ad ministratio est trocisci de charabē. 2 p. ue il
lorū qui scribuntur nono almanso allegato. cap. quorū
descriptio hec est. ij. charabē. gūmi arboris tremule est
populus hie textus Barth. nō videt securus: nam ar-
bor tremula nō est populū: sed arbor: uali granati silue-
strie: vt dicit Mat. sil. charabē autem dicitur quasi ra-
piens palena.

¶ Cerialis est arbor nascētia in mari: 2 ei⁹ spēs fm̄ Auicē.
sunt tres. salbus rubens 2 niger: 2 modus cōbustionis
ipsoz est: vt docet. Sulcasis in tracta. j. et ille tranantur
corali grosso modo 2 ponantur in olla terrea 2 ponantur
in furno per noctē: si bene cōburrunt: bene est: si nō autē
iterū ponantur donec cōburrant 2 referantur.

**Trocisci de alchebingi. R. gra. alchebingi.
3. ij. seis citruli 2 albathebe cucurbite. an. 3.
ij. 5. boli armeni gūmi arabici thuris: san-
guinis draconis papaueris albi amigdali.
amararū succi liquiritie dragaganti amilli
granorū pinū. an. 3. vij. seminis apij: charabe
boli iusquiami opij an. 3. ij. et fiat trocisci. da. 3.
j. cum iuleb aut aqua mellis.**

¶ Hī trocisci sunt in vsu maxime fm̄ istā descriptionē: et
possunt fieri cū opio 2 sine opio fm̄ voluntate medicorū.
Auicē. in. v. ca. h. 3. duos describit. sed nō sunt in vsu.
etiā Rālio in lib. diuisionū in cura medicinetē vane h. 3.
vñ alia descriptio: que eadē nō est: nec est in vsu.

¶ Alchebingi nō est spēs solatrii sed apparatus apud
Dia. in ca. de litigio. 2 ipsa est scōa species strigini. si-
lari. ex granū inuenit in qdā re sil. velis rubicundū:
et est id qd̄ a nostris rāficio fiācho vulgarter dī. Pa-
liabbas aut in iij. ca. de electione granatoz scriptis ca-
quetegi pio alchebcngi. Symon. ianuch. dicit q̄ tro-
cisci diastilidos sunt trocisci de alchebcngi: qd̄ nō nego:
nec affirmo: licet ostēsum fuit in filantropoz.

¶ Albarheta siue barbecha: vt apud Auicē. in. ij. ca. qd̄
lic cōter ignoratur. Sulābōrānis inquit. barbecha est
quedā species melonis. 2 sic est: ego existimo q̄ sit augu-
ria 2 sine dubio sic est: licet reperit apud Suanerū in
ca. de detritana cōtinua: 2 eius cura: qui inquit. barbecha.
est melon magnus quia vinctus vocat longunia. Auē-
zoar in capi. de fapbas dicit. R. cucumerū. fap. cenoz. i.
anguriarū. Symon. ianuch. dicit. barbecha arabica est me-
lon magnus vinctus qui anguria a quibusdā dicitur. et
sic est: 2 modernorū opinione: eius semen vsui medi-
cine competit.

¶ Bolus vel boli quidā falso putauerūt qd̄ idē bolus
nō debet hie ingredi: 2 dicit q̄ est bolus ara. qd̄ in dē crea-
ditur: nā supra in pōctis troc. h. R. boli armeni. 2 in-
sertus iterū h. 3. boli qd̄ indicat qd̄ idē nō sunt. Sapientē
hō exponit qd̄ boli sit terra rubra qua vtiunt carpēta-
rū ad ligandū ligna. Auicē. in. v. col. dicit balsmorū.
id est bolus cum quo singulari muri fen parietes. Item
a aggregato: patavinus dicit bolū. i. sinopodie vel ma-
era lutum carpētorum vel lutum pictorum: sic est:
2 hec terra est quā auicē. vocat macra 2 apud Dia. m. v. l.
ta sinopodia: 2 apud Scrap. dicit sinopodia: 2 sic si le-
gis illa. c. videbis q̄ eadē sunt vti nō dēmi loco ei⁹ po-
nuunt terrā siligatā rubeā: q̄ existimāt ipsā esse specie.

Opis succus est papaveris nigri vt dictu fuit: predicti troc. possunt fieri cum opio ⁊ line opio: si line opio facere voluerit non dimittur et illa descriptio nisi opium: ⁊ tunc dicitur tro. de alchchengi sine opio: ⁊ debent fieri cum aqua mellea.

Trocisci albedicō in practica ⁊ desue in capitulo de polipo qui fit in narib. ⁊. calets non extinet arsenici citrini. añ. ʒ. ij. colcotar floris eris aluminis. scilicet aluminis tament. añ. ʒ. j. gallarum chacie balaustie añ. ʒ. ʒ. tere ea in mortario eneo. id est raminis cū aceto forti cōtritione vltima vsq; ad quinq; dies: deinde siant ex eis tro. ⁊ conseruetur in vase vitreo in loco frigidō.

⁊ isti troc. apud nos nō sunt in vsu. ⁊o. Serap. in cap. de alcolis dicit calidicō sunt troc. facti cū arsenico. ⁊ fm almanforē dicitur achali. qđ recipit fm Mesue in sua descriptioe nō habet chali. verū est qđ vna descriptioe que reperitur apud Winā fides. ingreditur chali. de quo infra declarabo quid sit si deuo voluerit.

⁊ Calcia fm Aucē. in. d. canonis per calcem significat emeritica corporum lapidosis ⁊ ostracorum natura. illa quide quā nō tergitur aqua et illa quā aequa tergitur cū cinamō extincta duob; diebus aut trib; sūc nō aduritur: imo calcia citatamen abluta quidem est sicca ⁊c.

⁊ Arsenicū fm Dia nascitur in metallis vbi ⁊ sandara coru optimum est. lapidosis lamina hīs: ⁊ aureū colloc ⁊ venas separabiles a se vt se separari videatur mūdum sine fossidite. tale in helysponto nascitur cuius gha sunt duo: vnū est equale supradicto ⁊ aliud fuscū. apud Aui. sunt tria gha. salub;: citrinū: ⁊ rubeū: album verō fm modernorū opio est arsenicum cristallinum. rubeū est rezagalā. citrinū est auripigmentum vsuale: omnia tria nota sunt.

⁊ Colcotar apud Aui. in. d. cañ. in cap. de atramento est vitriolum citrinum: ⁊ ibi ponit quod species vitrioli sunt quatuor. scilicet colcotar. citrinum. calca d. i. album calcantum. i. viride. alfurit. ⁊ tibeum. ⁊o. arculanus in cap. de sebel dicit colcotar vltimum. id est vitriolum romanum et hoc est notum.

⁊ Floe eris fm intentionem Simo. nō est viride eris: s; modernis generaliter loco floze eris ponunt viride eris. Ser. in. ea. de sinor inquit sinar. i. crugo eris sine viride ca: qđ est. in ca. vero de ere. ⁊ que ex eo sunt docet modum faciēdi floze eris de quo infra in empiastro apostolicō erit sermo.

⁊ Chacie credo qđ vlt dicitur casticā: Vinus ⁊ alij loco eius habet acarie ⁊ fm modernorū sententiā succus: pumelozum siluestrium: vt est notum.

Trocisci orobi in. c. de vlcib; ⁊ vulnerib; gingiuarū. ⁊. farine orobi q̄tum volueris ⁊ misce cum ea tātum mellis: vt cōfici possit ex eis sicut pasta dur ⁊ factro. ⁊ pone super laterem: ⁊ mitte in furnum vsq; dū maturatur bonam faciunt nasci carnem.

⁊ isti troc. apud nos nō sunt in vsu. Ras. in. viij. al. m. in ca. de moibus viperarū habet vnā descriptioe tro. de herbo. i. orobo: sed eadem nō est. de qua infra. orob; .i. herbū sine herba iudatica: de ipso vide supra in electuario de orobo. Ras. in. de experimētis in ca. de medicinis que omant faciē dicit qđ orobus dicitur carthēna. Bul. calis docet modum faciēdi amidum ex orobo.

Trocisci de gariohilis in cap. de fetore oris. ⁊. gariohilozum corticū citri: ciperi: spice: nucis musca. succube mese. xloaloes. i. ligni aloea cinamomi: macis: beil: cubebe: añ. ʒ. j.

musci cibirat. ⁊. fac trociscos: cum aqua malorum: ⁊ teneat in ore suo super cibum.

⁊ isti troc. non sunt in vsu. Aucen. in. ij. ca. pi. de cura fetoris oris habet descriptioem pillularum de gariohilis: de qđ infra. gariohilus vel chariohilus est factio not; ⁊. Sichelmelese. i. gallie muscate sicut reperitur apud Sera. in proprio capitulo de gallia. liber qđ dicitur bule chalis in tractatu scdo inquit modus faciēdi tro. de gallia: sed si vis facere troc. alios de such. i. gallia: ⁊ sic arabes dicunt qđ such est confectio que fit gaudiavelipha gallia. grecus vocat locum.

⁊ Cibirat est pondus granorum quatuor oardie vitium sunt supra.

Trocisci de violis in. c. de asmate. ⁊. foliorū violarum mediocrium in excicatione ⁊ bu mectatōe. ʒ. vj. turbith boni arū dinci. ʒ. iij. succi ligitie terentabini. i. manne añ. ʒ. ij. scamone. ʒ. ij. ⁊ siant tro.

⁊ isti troc. sunt in vsu maxime fm istam descriptioe: sunt vero ex hominibus qđ faciūt troc. de violis fm vnā descriptioe quā idē in. c. de turbith. ponit ex autoutate de hamech. sed isti sunt nobiliores. Ras. in libro distillationum ca. de medicinis colice h; duas descriptioes: sed non sunt eorū mee in vsu sunt.

Trocisci nostri de agarico fm De. de ebanō in. c. de vomitu. ⁊. agarici boni vigorati. ʒ. v. zinzibi. ʒ. j. saligeme. ʒ. j. mastice. ʒ. j. calami aromati. ʒ. j. ʒ. turbith. ʒ. ij. anisi. ʒ. j. acetii. ⁊ siant ex eis tro. da cū aqua calida.

⁊ isti tro. apud nos nō sunt in vsu maxime fm istā descriptioe: illa nō descriptio qđ est magis vsualis est vna descriptio quā dicitur Zolue in lib. de phlōdia de medi cinarū. in. pprio ca. de agarico qđ sic inq; ⁊. Sal. dicit hāc tro. ex eo. agarico qđ vino infusionis zinzibris in quopuluit ⁊. sepe submergatur. ⁊ fiet operatio eius completa: ⁊ et rō; sibi addita vaporibus ipm est spica et aqua casti ⁊. pprie vltior ex capris. Sal. nō ponit in ipso salgēma: sed ghaliter moderni addunt cū infusione zinzibris parū sal; q̄m: ⁊ sunt inde troc. et ad min; debet fieri troc; vici. ⁊ si p̄dicit tro. sūt cū agarico pra uo tūc illi troc. in colore efficiunt nigri ⁊ quādo sunt cū agarico albo lenit: frangib; ⁊ dulci in primo gustu: tunc in colore sunt albi: ⁊ etiā. sunt meliores. dicit quidam differentiam esse inter troc. de agarico ⁊ agaricum trociscatū s; medicorū modernorū opinio est vera qđ inter a rich trociscatū troc. de agarico nulla sit differentia. ⁊ si hāc fm descriptioem quā dicit de mente. Sal. fetas etiā inde infusionis zinzibris addas ortumel: ⁊ facias inde trociscos sicut priores tunc vocatur agaricum trociscatum cum ortumelle: cuius etiā est significata operatio. De moicitus autem dicit qđ agaricum est medicina familie: qđ d'ingulens ptes corporis commoditatem affert.